



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年1月31日

上場会社名 株式会社 廣濟堂 上場取引所 東・大
 コード番号 7868 URL http://www.kosaido.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 長代 厚生
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画本部広報IRユニット (氏名) 茅島 葉子 TEL 03-3453-0557
 ト UM
 四半期報告書提出予定日 平成25年2月12日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績（平成24年4月1日～平成24年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	28,694	0.4	2,931	△9.9	2,969	△4.9	1,318	△10.8
24年3月期第3四半期	28,581	2.7	3,254	101.0	3,123	138.3	1,478	ー

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 2,147百万円 (15.8%) 24年3月期第3四半期 1,854百万円 (ー%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	52.92	ー
24年3月期第3四半期	59.35	ー

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第3四半期	79,242	29,150	16.9	538.76
24年3月期	79,082	27,240	15.1	477.82

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 13,423百万円 24年3月期 11,905百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	ー	0.00	ー	0.00	0.00
25年3月期	ー	0.00	ー	ー	ー
25年3月期(予想)	ー	ー	ー	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	40,200	3.1	4,200	△8.1	3,800	△10.9	1,300	△21.1	52.18

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、添付資料2ページ「サマリー情報（注記事項）に関する事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

25年3月期3Q	24,922,600株	24年3月期	24,922,600株
25年3月期3Q	6,783株	24年3月期	6,683株
25年3月期3Q	24,915,863株	24年3月期3Q	24,916,007株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想に関する注意事項等につきましては、2ページの「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、長引く円高基調や世界経済の減速等先行き不透明な状況が続いております。

このような経済情勢のもとで、当社グループは、総力をあげて積極的な営業活動を展開するとともに、事業活動全般にわたる徹底した効率化、合理化を推進して業績の向上に努めてまいりました。

このような状況の中、当第3四半期連結累計期間の連結売上高は286億94百万円（前年同四半期比0.4%増）、連結営業利益は29億31百万円（前年同四半期比9.9%減）、連結経常利益は29億69百万円（前年同四半期比4.9%減）、連結四半期純利益は13億18百万円（前年同四半期比10.8%減）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べて1億60百万円増加しております。主な要因は、「現金及び預金」等の流動資産が20億61百万円減少したものの、「固定資産」が22億5百万円増加したこと等によるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べて17億50百万円の減少となりました。主な要因は、「支払手形及び買掛金」5億82百万円の減少及び「未払法人税等」8億11百万円の減少等によるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末に比べて19億10百万円増加しております。主な要因は、当第3四半期純利益13億18百万円を計上したこと等によるものであります。この結果、自己資本比率は16.9%となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想は現時点において入手可能な情報に基づいておりますが、実際の数値は今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。なお、業績予想につきましては平成24年5月14日公表時から変更しておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税金等調整前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税金等調整前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。なお、法人税等調整額は、法人税等に含めて表示しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	12,952	10,409
受取手形及び売掛金	7,504	6,643
商品及び製品	748	692
仕掛品	493	587
原材料及び貯蔵品	179	164
その他	2,593	3,197
貸倒引当金	△1,181	△466
流動資産合計	23,290	21,229
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	14,442	14,153
機械装置及び運搬具（純額）	2,212	2,418
土地	20,908	20,934
工具、器具及び備品（純額）	3,784	3,766
コース勘定（純額）	3,619	3,622
その他（純額）	1,159	1,818
有形固定資産合計	46,127	46,714
無形固定資産	1,166	1,176
投資その他の資産		
投資有価証券	4,571	5,229
その他	4,130	5,521
貸倒引当金	△271	△713
投資その他の資産合計	8,430	10,037
固定資産合計	55,723	57,928
繰延資産	68	85
資産合計	79,082	79,242
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,998	2,416
短期借入金	300	750
1年内返済予定の長期借入金	4,952	5,601
1年内償還予定の社債	860	1,000
未払法人税等	1,086	275
賞与引当金	412	433
返品調整引当金	67	78
その他	2,586	2,886
流動負債合計	13,263	13,442

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
固定負債		
社債	2,060	2,860
長期借入金	16,331	13,903
繰延税金負債	2,656	2,738
再評価に係る繰延税金負債	625	625
退職給付引当金	300	261
役員退職慰労引当金	408	432
預り入金	14,816	14,341
その他	1,379	1,486
固定負債合計	38,578	36,650
負債合計	51,842	50,092
純資産の部		
株主資本		
資本金	9,806	4,000
利益剰余金	4,148	11,273
自己株式	△4	△4
株主資本合計	13,950	15,269
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	302	452
繰延ヘッジ損益	△35	△34
土地再評価差額金	△1,496	△1,496
為替換算調整勘定	△816	△766
その他の包括利益累計額合計	△2,045	△1,845
少数株主持分	15,335	15,726
純資産合計	27,240	29,150
負債純資産合計	79,082	79,242

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
売上高	28,581	28,694
売上原価	19,042	19,258
売上総利益	9,538	9,435
販売費及び一般管理費	6,284	6,504
営業利益	3,254	2,931
営業外収益		
受取利息	23	27
受取配当金	45	52
償還差益	229	238
その他	234	203
営業外収益合計	532	522
営業外費用		
支払利息	342	315
貸貸費用	100	99
その他	220	69
営業外費用合計	664	484
経常利益	3,123	2,969
特別利益		
投資有価証券売却益	85	—
事業整理益	—	55
その他	3	3
特別利益合計	89	58
特別損失		
固定資産除却損	21	57
投資有価証券評価損	18	—
その他	19	6
特別損失合計	58	64
税金等調整前四半期純利益	3,154	2,962
法人税等	1,076	1,019
少数株主損益調整前四半期純利益	2,077	1,943
少数株主利益	599	624
四半期純利益	1,478	1,318

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	2,077	1,943
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△139	154
繰延ヘッジ損益	△15	0
土地再評価差額金	88	—
為替換算調整勘定	△155	49
持分法適用会社に対する持分相当額	△2	△0
その他の包括利益合計	△223	204
四半期包括利益	1,854	2,147
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,259	1,518
少数株主に係る四半期包括利益	594	629

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当社は第48期定時株主総会の決議により、平成24年7月31日を効力発生日として、会社法第447条第1項の規定に基づき資本金を5,806百万円減少しその他資本剰余金に振り替え、更に同振り替え額の全額を会社法第452条の規定に基づき繰越利益剰余金に振り替え欠損填補を行っております。

この結果、当第3四半期連結会計期間末において、資本金が4,000百万円となっております。